34  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.302 Sexta-feira, 18 DE JULHO DE 2025

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 1°
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 067/2024
Data da assinatura: 16/06/2025
Objeto: prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços
nº 067/2024, por 12 meses, bem como a renovação integral do saldo dos
itens registrados, conforme previsto no item 5.1 da Ata de Registro de
Preços.
Vigência: 18/07/25 a 18/07/26
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,
01500000001, 01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 1020008288C
Contratado: MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDUSTRIA E A
SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 94.304.972/0001-34, com sede na Av. das Indústrias, n° 1585- Distrito
Industrial, CEP 94.930-230, cachoeirinha/RS, telefone (51)3470-0800
Ordenador: Sipriano Ferraz Santos Junior

Protocolo: 1222403
LICENÇA PATERNIDADE
PAE: 2025/2579672
Nº de Dias: 20 (Vinte) dias.
Nome: GETRO DA SILVA REGO FILHO
Matrícula: 5988614/1
Cargo/Lotação: MÉDICO/FHCGV
Período: 31/03/2025 a 19/04/2025
N° da Certidão: 067306 01 55 2025 1 00387 109 0123485 97
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1222577
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
Nota de Empenho de Despesa: 2025.640201NE001205
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais)
Data: 15/07/25
Objeto: EMPENHO PARA AVALIAÇÃO COM MÉDICO OFTAMOLOGISTA PARA
PACIENTE INTERNADA NA UTI PEDIÁTRICA
Orçamento: 2025.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339039
Fonte de Recursos 01659000069
Plano Interno - PI 1020008288C
Origem do Recurso: Estadual
Nome/Razão Social: Daniel A. P. FERREIRA Serviços Oftalmologicos Eirelli
EPP
CPF /CNPJ: 28.567.740/0001-23
Inscrição Estadual 2895538
Endereço: Rua dos Mundurucus, N° 4551, Guama Município: BELEM UF: PA
Email: danielarnaudpf@yahoo.com.br
Telefone: (91) 991281899
Ordenadora: SIPRIANO FERRAZ SANTOS JÚNIOR.

Protocolo: 1222623
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 032/2025-HRS DE 17 DE JULHO DE 2025
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA n° 210/2021-CCG de 08
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos nos termos dos art. 117 da Lei Federal nº
14.133/2021 e os termos do Decreto Estadual nº 3.813, de 01/04/2024 e
os autos do processo PAE nº 2025/2361536.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA ZILDENI CUNHA DE OILIVEIRA, Matrícula nº
57206363-1, Cargo: Técnica de Enfermagem, lotada no Setor de Regula-
ção/HRS e como seu suplente o servidor ADRIANO LUIZ LEÃO PEREIRA,
Matricula nº 57232606-1, Cargo: Agente Administrativo, lotado no setor
Controle e Avaliação/HRS, para exercer a função de Fiscal do Contrato
Nº 037/2025/HRS, bem como pelo atesto dos documentos de despesa,
quando comprovada a fiel e correta execução do objeto contratado, para
fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos
necessários e previstos em Lei, a contar de 14.07.25 à 14.07.26.
CONTRATADA: GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.
CNPJ: 13.913.414/0001-53.
OBJETO: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL
IMPRESSO HOSPITALAR), para atender as necessidades deste hospital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1222388

PORTARIA Nº 033/2025-HRS DE 17 DE JULHO DE 2025
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA n° 210/2021-CCG de 08
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos nos termos dos art. 117 da Lei Federal nº
14.133/2021 e os termos do Decreto Estadual nº 3.813, de 01/04/2024 e
os autos do processo PAE nº 2025/2730845.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RITA MARIA SILVA OLIVEIRA, Matrícula nº 109843-
1, Cargo: Agente de Saúde, lotada no Setor de Patrimônio/HRS, para
exercer a função de Fiscal do Contrato Nº 038/2025/HRS, bem como pelo
atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e correta
execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da
SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei,
a contar de 11.07.25 à 11.07.26.
CONTRATADA: JHONES PEREIRA DE SOUZA.
CNPJ:  61.232.577/0001-13.
OBJETO:  O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para
realização de serviços de capotaria em 42 equipamentos: cadeiras, pol-
tronas, longarinas e colchões de macas de transporte, sendo a médio de
2,5m² de curvim preto por equipamento. O serviço deverá incluir a subs-
tituição de toda a napa de curvim do acento e do encosto, não podendo
ocorrer remendos somente do local danificado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA.
 LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1222389
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 047/2024/HRS
PROCESSO PAE Nº 2025/2681075
Contratada: EMPRESA NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA, CNPJ nº 05.048.534/0001-01.
Objeto do termo aditivo: Acréscimo de 24,75% do valor inicial do contrato,
mantendo as mesmas condições estipuladas no contrato originário.
Valor do termo aditivo: R$ 143.520,81
Valor total do contrato: R$ 723.448,35
Dotação Orçamentária 2025:
PTRES: 1030215078288
Fonte de Recursos: 01500100203(FES)
Fonte de Recursos: 01659000032/02659000032 (SUS)
Detalhamento: 000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1020008288C
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: permissibilidade prevista na cláusula décima
terceira, item 13.2, do contrato nº 047/2024/HRS, bem como nos termos
dos arts. 124, I, b e 125, da Lei nº 14.133/21.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 1222338
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Licença Prêmio
PORTARIA N° 247 DE 17 DE JULHO DE 2025
PAE: 2025/3013508
Servidor(a): ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES CORRÊA
Id. Funcional 2046849/1
Cargo: Braçal
Lotação: 9ºNR
Período: 01 a 30/08/2025.
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio: 15/05/2001 a 14/05/2004
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA N° 249 DE 17 DE JULHO DE 2025
PAE: 2025/2942144
Servidor(a): JOSE NAZARENO VAZ
Id. Funcional 2046466/1
Cargo: Braçal
Lotação: 4ºNR
Período: 01 a 30/08/2025.
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio: 12/07/2007 a 13/07/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1222642